
 
 

 
Stały jingiel początkowy (gł. męski) – czas: 7 s 
„Zmieniamy Wielkopolskę - w radiu CENTRUM. Czyli jak Unia Europejska zmienia 
nasz region.” 
 
Treść bieżącego ODCINKA – czas: 100 s 

 
Najstarsza świątynia zakonna w Kaliszu odzyskuje blask, a przy okazji odkrywa 
swoje tajemnice. 
 

 
Jingiel - przerywnik: „Zmieniamy Wielkopolskę.” 
 
 

Blisko 9 milionów złotych pozyskali z WRPO ojcowie franciszkanie na renowację 
kaliskiej świątyni. Unijne pieniądze pomogły odrestaurować zabytkowe wnętrze, ale 
też odkryć liczne niespodzianki - jak choćby unikatowe XIII wieczne malowidło 
ścienne, przedstawiające św. Krzysztofa. Efekty prac są imponujące, ale 
franciszkanie nie ustają w staraniach o dalsze dotacje: 
 
100% franciszki 1 

"Wszystko zostało zrobione oprócz ołtarzy bocznych. Malowidła ścienne, które 

zostały odkryte, będą restaurowane w tym roku i mam nadzieję, że  własnie w 2020 

roku uda nam się te cenne malowidła odnowić" 

- mówi ojciec Waldemar Ułanowicz, gwardian klasztoru franciszkanów .  

Po częściowej renowacji kościół franciszkanów znalazł się na szlaku najważniejszych 

turystycznych atrakcji Kalisza. Oprócz funkcji religijnej z powodzeniem spełnia 

funkcję kulturalną - zgodnie z założeniami unijnego projektu: 

//100% franciszki 2 

"W lutym jest przewidziana inauguracja festiwalu Schola Cantorum. Zawsze kościół 

jest otwarty na takie działania, nie możemy się zamknąć tylko do celów liturgicznych, 

bo jest to dobro narodowe i dziedzictwo kulturowe miasta Kalisza"  

 

- dodał franciszkanin. A co o renowacji mówią sami kaliszanie? 

"Kościół franciszkanów odzyskał dawny blask, szczególnie pięknie odnowiona jest 

ambona w kształcie łodzi."  

" Bardzo mi się podoba, ładnie zrobili." 

"Jest przepięknie! Czuć klimat, czuć tego ducha przede wszystkim. Jest cudownie. 

Jestem bardzo szczęśliwa, że na mapie Kalisza mamy taką perełkę. Odbywają sie 

tutaj cudowne koncerty" 



 
 

A o historii zabytkowej świątyni i cennych odkryciach, zwiedzającym grupom chętnie 

opowiadają kaliscy przewodnicy PTTK. 

 
 
Stały  jingiel końcowy (gł. męski) – czas: 13 s 
„Więcej o możliwościach uzyskania dofinansowania z funduszy europejskich 
znajdziecie na www.wrpo.wielkopolskie.pl(czyt.: wuwuwu wu er pe o kropka 
wielkopolskie kropka pe el) 
 
Audycja współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Unii 
Europejskiej.”    
 
 
 
 
 
 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/

